Gedson Brandao, 
usando das atribuições que lhe são conferidas e visando possibilitar despesas inerentes às atividades da 
Unidade Gestora, RESOLVE:

Art. 1º Fica autorizado a abertura no orçamento vigente do CIM POLO SUL, crédito adicional especial no 
valor	de	R$	21.505.000,00	(vinte	e	um	milhões,	quinhentos	e	cinco	mil	 reais),	para	fins	de	Cobertura	de 
DESPESAS COM PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS TERCEIRIZAÇÃO.

Art. 2º	O	crédito	de	que	trata	o	Art.	1º	será	assim	discriminado	e	a	ele	fica	criado	os	seguintes	elementos	de	
despesa:

Projeto Atividade  Descrição Elemento de Despesa FONTE VALOR